
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2024/00258
 

DEL 28/03/2024
 

 

Collegio Sindacale il   
28/03/2024

 
  

 
OGGETTO   

 

Avviso di mobilità interna indetto con D.D.G. n. 747/2023. Approvazione graduatoria finale di merito definitiva di mobilità interna 

destinato esclusivamente al profilo professionale di Professionista della Salute - Infermiere (cat. D).

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Allegato A 1  Allegato B 14 

Allegato C 1    

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (PZ) Gestione del Personale - (LAG) 

Gestione del Personale - (VEN) Segreteria Direzionale 
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
28/03/2024

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/4 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Dott. Antonio Pedota  relaziona quanto segue: 

 

Premesso che:  

 a seguito di apposite riunioni con le parti sindacali, con nota prot. n. 77486 del 17/08/2023 sono stati individuati 

specifici criteri operativi, riferiti alla mobilità interna del personale infermieristico già in servizio presso questa 

Azienda su sedi vacanti e da coprirsi prioritariamente con detta mobilità rispetto alle assegnazioni di sedi a 

personale infermieristico neoassunto; 

 nello specifico, e per la finalità di cui sopra, si è proceduto all ’individuazione delle sedi vacanti (n. 91 sedi, 

essenzialmente riferibili alle postazioni DEU/118), verso le quali effettuare la mobilità interna, stabilendo altresì:  

o la prioritaria utilizzazione della precedente graduatoria di mobilità interna di cui alla DDG n. 282/2021; 

o l’indizione di specifico avviso di mobilità interna rivolto al personale infermieristico, per la copertura delle n. 

91 sedi vacanti; 

 con D.D.G. n. 747 del 27 ottobre 2023 è stato indetto apposito Avviso interno di mobilità (prot. n. 102758 del  02 

novembre 2023), con allegato l’elenco delle 91 sedi specifiche individuate dalla Direzione, con scadenza per la 

presentazione delle domande alla data del 18/11/2023;  

 all’esito delle domande pervenute, l’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane ha provveduto, in attuazione 

dell’art. 3 del citato Avviso, a valutare l’ammissibilità delle stesse e, per l’effetto, ad assegnare i conseguenti 

punteggi;  

 con nota prot. n. 27529 dell’08/03/2024 sono state pubblicate le graduatorie provvisorie  dei candidati che hanno 

partecipato alla procedura de qua; 

 

Dato atto che: 

 i candidati interessati alla integrazione e modifica dei relativi punteggi attribuiti da questo Ufficio hanno fatto 

pervenire istanze di rettifica; 

 l’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane ha provveduto a modificare, ove le richieste di 

integrazione/modificazione siano risultate congruenti con le regole stabilite nell’Avviso, i punteggi oggetto di 

valutazione; 

 

Ritenuto, pertanto, di poter procedere: 

 all’individuazione del personale infermieristico già utilmente collocato nella graduatoria di cui alla D.D.G. n. 

282/2021, avente diritto prioritariamente all’assegnazione presso una delle 91 sedi vacanti come da Allegato A al 

presente atto; 

 all’approvazione della graduatoria definitiva di mobilità interna per il personale nel profilo di che trattasi  – 

Allegato B, in riferimento alla mobilità interna avviata con la D.D.G. n. 747/2023, allegata al presente 

provvedimento e che ne forma parte integrante e sostanziale; 

 all’elenco del personale escluso – Allegato C, con le relative motivazioni, dalla procedura di mobilità interna;  

 

Ritenuto, altresì, di precisare che, ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso di mobilità interna:  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/4 

 

 la graduatoria de qua, hanno validità biennale;  

 l’effettiva utilizzazione rimane condizionata alla verifica della coerenza di eventuali limitazioni o prescrizioni “delle 

quali si terrà conto ai fini dell’eventuale accoglimento dell’istanza di mobilità in relazione alle specifiche strutture 

aziendali che dovessero rendersi disponibili”; 

 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di prendere atto del personale infermieristico avente diritto prioritariamente all’assegnazione presso una delle 91 

sedi vacanti, come da Allegato A al presente atto; 

Di approvare la graduatoria definitiva di mobilità interna per il personale infermieristico – Allegato B, conseguente 

alla mobilità interna avviata con la D.D.G. n. 747/2023, allegata al presente provvedimento e che ne forma parte 

integrante e sostanziale; 

Di prendere atto dell’elenco del personale escluso – Allegato C, con le relative motivazioni, dalla procedura di 

mobilità interna;  
IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con DDG n. 506 del 20/07/2023, a seguito del Decreto di nomina dal 

Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 125 del 26.06.2023;  

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto: 

a) Di prendere atto del personale infermieristico avente diritto prioritariamente all’assegnazione presso una delle 

91 sedi vacanti, come da Allegato A al presente atto; 

b) Di approvare la graduatoria definitiva di mobilità interna per il personale infermieristico – Allegato B, 

conseguente alla mobilità interna avviata con la D.D.G. n. 747/2023, allegata al presente provvedimento e che ne 

forma parte integrante e sostanziale; 

c) Di prendere atto dell’elenco del personale escluso – Allegato C, con le relative motivazioni, dalla procedura di 

mobilità interna; 

d) Di dare atto che la graduatoria di cui al precedente punto b) ha validità biennale dalla data di adozione del 

presente provvedimento; 

e) Di dare mandato all’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane per i successivi provvedimenti attuativi nonché 

per la verifica della sussistenza di eventuali limitazioni o prescrizioni impeditive alla nuova assegnazione. 

Il presento atto è dichiarato immediatamente eseguibile. 
 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/4 

 

 

 
 
 
 

 
Giovanni Prete

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore. 

 

 

 

 Luigi D'Angola     Antonello Maraldo    Pierluigi Gigliucci  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Antonello Maraldo
 

Il Direttore Amministrativo 

Pierluigi Gigliucci
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


